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CÓDIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA

HEMATOLOGÍA
20170109 Coombs Directo 24-48 horas

20170110 Coombs Indirecto 24-48 horas

20170107 Fibrinógeno 24-48 horas

20170103 Frotis Sangre Periférica  24-48 horas

20170111 Grupo Sanguineo y RH 24-48 horas

20170112 Hemoglobina Glicosilada 24-48 horas

20170101 Hemograma con Fórmula Leucocitaria 5 Subpoblaciones 24-48 horas

20170108 Productos Degradacion Fibrinógeno (D-dímero) 24-48 horas

20170104 Reticulocitos 24-48 horas

20170105 Tiempo de Protrombina 24-48 horas

20170106 Tiempo parcial Tromboplastina Activa 24-48 horas

20170102 Velocidad Sedimentacion Globular 24-48 horas

BIOQUÍMICA
20170116 Acido Úrico 24-48 horas

20170130 Albumina 24-48 horas

20170138 Aldolasa 24-48 horas

20170139 Amilasa 24-48 horas

20170127 Bilirrubina Directa 24-48 horas

20170128 Bilirrubina Indirecta 24-48 horas

20170126 Bilirrubina Total 24-48 horas

20170122 Calcio 24-48 horas

20170149 Cloro 24-48 horas

20170118 Colesterol HDL 24-48 horas

20170120 Colesterol LDL (Friedewald) 24-48 horas

20170119 Colesterol LDL Medido 24-48 horas

20170117 Colesterol Total 24-48 horas

20170135 Creatinfosfokinasa 24-48 horas

20170125 Creatinina 24-48 horas

20170114 Curva de Glucemia (3 puntos) 24-48 horas

20170146 Enzima Convertidora de Angiotensina (ECA) Suero 24-48 horas

20170131 Fosfatasa Alcalina 24-48 horas

20170123 Fósforo 24-48 horas

20170134 Gamma GT 24-48 horas

20170113 Glucosa 24-48 horas

20170141 Glucosa-6-fosfato deshidrogenasa 4 días

20170143 Glutation Peroxidasa Sangre Total 15 días

20170142 Glutation Reductasa Suero/Eritrocitos 6 días

20170132 GOT/ASAT 24-48 horas

20170133 GPT/ALAT 24-48 horas

20170150 Iones (Na+,K+,Cl-) 24-48 horas



CÓDIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA

20170136 Lactato Deshidrogenasa 24-48 horas

20170137 Lactato Plasma 24-48 horas

20170140 Lipasa 24-48 horas

20170124 Magnesio 24-48 horas

20170148 Potasio 24-48 horas

20170129 Proteínas Totales 24-48 horas

20170145 Renina Actividad (Angiotensina) Plasma 6 días

20170147 Sodio 24-48 horas

20170144 Superóxido Dismutasa Sangre Total 15 días

20170151 Transferrina Deficiente en Carbohidratos Suero 4 días

20170121 Triglicéridos 24-48 horas

20170115 Uréa 24-48 horas

AUTOINMUNIDAD
20170154 Anti Estreptolisinas (ASLO) 3 días

20170168 Anticuerpos Anti Células Parietales 4 días    

20170165 Anticuerpos Anti Microsomales (TPO) 2 días

20170166 Anticuerpos Anti Tiroglobulina 2 días

20170164 Anticuerpos Anti Tiroideos Suero 2 días

20170162 Anticuerpos Anti-Cardiolipina IgG 4 días    

20170163 Anticuerpos Anti-Cardiolipina IgM 4 días    

20170158 Anticuerpos Anti-DNA Nativo 3 días

20170157 Anticuerpos Anti-Histona 6 días

20170155 Anticuerpos Antinucleares (ANA) 4 días    

20170174 Anticuerpos Citoplasma de Neutrofilos (ANCAS) IgG 3 días

20170159 Anticuerpos ENA (RNP/SM) 6 días

20170161 Anticuerpos ENA (SCL-70) 6 días

20170160 Anticuerpos ENA (SS-A/SS-B) 6 días

20170172 Anticuerpos Endomisio IgA 3 días

20170175 Anticuerpos Factor Intrínseco Suero 4 días    

20170170 Anticuerpos Gliadina IgA Suero 4 días    

20170171 Anticuerpos Gliadina Péptidos Deaminados IgA 8 días

20170156 Anticuerpos Péptido Cíclico Citrulinado 5 días

20170167 Anticuerpos Receptores TSH Suero 3 días

20170169 Anticuerpos Transglutaminasa IgA 4 días    

20170153 Factor reumatoide (FR) 3 días 

20170173 Hla DQ2/DQ8 (Celiaquia) 11 días

20170152 Proteina C Reactiva (PCR) 24-48 horas



CÓDIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA

ALERGIAS
20170183 Diamino Oxidasa (Dao) Actividad (Migraña) 22 días

20170182 Histamina Ultrasensible Orina 15 días

20170181 Histamina Ultrasensible Sangre 15 días

20170177 Ig E Específica (Cap System) 3 días

20170178 Ig E Específica Panel Múltiple 3 días

20170179 Ige Específica Alérgenos Especiales (Cap System) 5 días

20170176 Inmunoglobulina E Total 24-48 horas

20170180 Rast Medicamentos Suero (Alergeno Unidad) 5 días

INMUNIDAD
20170189 Complemento C3 3 días

20170190 Complemento C4 3 días

20170191 Complemento CH50 4 días

20170196 Factor De Necrosis Tumoral (TNF-Alfa) 8 días

20170187 Inmunoglobulina A 24-48 horas

20170186 Inmunoglobulina G 24-48 horas

20170185 Inmunoglobulina M 24-48 horas

20170188 Inmunoglobulinas  A, G, M 24-48 horas

20170195 Interleucina 10 11 días

20170192 Interleucina 1-Beta 22 días

20170193 Interleucina 6 4 días

20170194 Interleucina 8 11 días

20170184 Proteinograma Suero 3 días

ESTUDIO LIPÍDICO
20170197 Colesterol Total 24-48 horas

20170198 Colesterol HDL 24-48 horas

20170200 Colesterol LDL (Friedewald) 24-48 horas

20170199 Colesterol LDL Medido 24-48 horas

20170201 Índices Aterogénicos 24-48 horas

MARCADORES CARDIACOS
20170203 CK-MB 24-48 horas

20170202 Creatinfosfokinasa Total  24-48 horas

20170205 Mioglobina Orina / Suero 24-48 horas

20170204 Troponina I 24-48 horas

MARCADORES RIESGO VASCULAR
20170208 Apolipoproteína A1 24-48 horas

20170209 Apolipoproteína B 24-48 horas

20170210 Apolipoproteína E 3 días



CÓDIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA

20170207 Homocisteína Total 24-48 horas

20170212 Lipoproteína (A) 5 días

20170206 Microalbúmina/Creatinina Orina 3 días

20170211 Proteína C Reactiva Ultrasensible 3 días

MARCADORES ANEMIA
20170214 Ácido Fólico 24-48 horas

20170218 Factor Intrínseco Anticuerpos Suero 4 días

20170216 Ferritina 24-48 horas

20170215 Hierro 24-48 horas

20170217 Transferrina 4 días

20170213 Vitamina B12 24-48 horas

SEROLOGÍA
20170219 Hepatitis A Anticuerpos IgG 3 días

20170220 Hepatitis A Anticuerpos IgM 3 días

20170223 Hepatitis B Anticuerpos Core  IgG 3 días

20170224 Hepatitis B Anticuerpos Core  IgM 3 días

20170222 Hepatitis B Anticuerpos Superficie 3 días

20170221 Hepatitis B Antígeno Superficie 3 días

20170225 Hepatitis C Anticuerpos IgG 3 días

20170226 Hepatitis C Anticuerpos IgM 6 días

20170233 Mycobacterium Tuberculosis Anticuerpos IgG 16 días

20170232 Mycobacterium Tuberculosis Anticuerpos IgM 16 días

20170230 RPR -Carbón (LUES) 24-48 horas

20170229 Treponema Pallidum Anticuerpos IgM 4 días

20170228 Treponema Pallidum Inhibición Hemaglutinacion (TPHA LÚES) 3 días

20170231 VDRL Suero 3 días

20170227 VIH Anticuerpos-1/2 + AG P24 3 días

NUTRICIÓN
20170234 Aminoácidos (Cuantitativo) Suero 8 días

20170254 Antioxidantes Totales (TAS) 5 días

20170246 Cobre Orina 5 días

20170247 Cobre Suero 3 días

20170244 Leptina Suero 28 días

20170245 Magnesio 24-48 horas

20170249 Selenio 6 días

20170253 Test Sensibilidad Alimentaria 150 Alimentos Vegano 7-10 días

20170252 Test Sensibilidad Alimentaria 132 Alimentos 7-10 días

20170250 Test Sensibilidad Alimentaria 206 Alimentos 7-10 días

20170251 Test Sensibilidad Alimentaria 88 Alimentos 7-10 días



CÓDIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA

20170235 Vitamina A (Retinol) 6 días

20170236 Vitamina B1 (Tiamina) 11 días

20170237 Vitamina B12 24-48 horas

20170238 Vitamina B2 22 días

20170239 Vitamina B6 Plasma 8 días 

20170240 Vitamina C Plasma# Tubo Especial 16 días

20170242 Vitamina D 1.25 Dihidroxi 6 días

20170241 Vitamina D 25 Hidroxi (Vitamina D3) 24-48 horas

20170243 Vitamina E (Alfa-Tocoferol) Suero 6 días

20170248 Zinc Suero 3 días

NIVELES FÁRMACOS
20170257 Ácido Valproico Suero 24-48 horas

20170266 Antibioticos

20170264 Antidepresivos

20170265 Antipsicóticos

20170260 Carbamazepina Suero 24-48 horas

20170263 Digoxina Suero 3 días

20170255 Drogas De Abuso Orina (Panel 10 Drogas) 24-48 horas

20170256 Fenitoina Suero 24-48 horas

20170258 Fenobarbital Suero 24-48 horas

20170261 Lamotrigina Suero 5 días

20170259 Levetiracetam Suero 5 días

20170262 Litio Suero 24-48 horas

HORMONAS
20170281 24-48 horas

20170286 2 días

20170279 3 días

20170272 24-48 horas

20170285 3 días

20170282 24-48 horas

20170283 4 días

20170280 24-48 horas

20170274 24-48 horas

20170275 24-48 horas

20170267 24-48 horas

20170287 3 días

20170278 3 días

20170273 24-48 horas

20170288 3 días

20170277 4 días

20170276

17-Beta-Estradiol Suero

Androstendiona Delta-4 Suero

β-Gonadotrofina Coriónica Humana Suero 

Cortisol

Dehidroepiandrosterona Sulfato Suero 

Hormona Adrenocorticotropa (ACTH) 

Hormona Anti Mulleriana (AMH) Plasma 

Hormona De Crecimiento (GH) Suero Hormona 

Foliculoestimulante (FSH)

Hormona Luteinizante (LH)

Hormona Tiroestimulante (TSH)

Insulin-Like Growth Factor-1 (Somatomedina C) 

Progesterona Suero

Prolactina

SHBG (Sex Hormone Binding Globulin) Suero 

Testosterona Libre Suero

Testosterona Total 24-48 horas



CÓDIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA

20170284 Tiroglobulina 3 días

20170268 Tiroxina (T4) Libre 24-48 horas

20170270 Tiroxina (T4) Total 3 días

20170269 Triyodotironina (T3) Libre 3 días

20170271 Triyodotironina (T3) Total 3 días

NEUROTRANSMISORES
20170290 Catecolaminas Fraccionadas Plasma (Adrenalina, Noradrenalina, Dopamina) 8 días

20170289 Serotonina Suero 4 días

BIOMARCADORES ÓSEOS

20170294 Calcitonina Suero 3 días

20170293 Deoxipiridinolinas (DPD) Orina (Cross-Links) 24-48 horas

20170291 Osteocalcina (OCN) 24-48 horas

20170295 PTH Intacta 24-48 horas

20170292 Vitamina D 25-Hidroxi (Vitamina D3) 24-48 horas

MARCADORES TUMORALES
20170297 Alfa-Fetoproteina (AFP) 24-48 horas

20170296 Antígeno Carcinoembrionario (CEA) 24-48 horas

20170299 Antígeno Prostatico Especifico Libre (PSA Libre) 24-48 horas

20170298 Antígeno Prostatico Especifico Total (PSA Total) 24-48 horas

20170306 BTA (Marcador Tumoral Vejiga) Orina 8 días

20170301 CA 125 24-48 horas

20170302 CA 15.3 24-48 horas

20170300 CA 19.9 24-48 horas

20170303 CYFRA 21.1

20170304 Enolasa Neuronal Específica (NSE)

20170309 Melanoma Inhibitory Activity (MIA) Suero 16 días

20170308 Proteína Epididimal Humana 4 (HE-4) Suero    

20170310 Proteína S-100b Suero 5 días

20170307 Sangre Oculta en Heces (3 Muestras) 24-48 horas

20170305 SCC (Antigeno Asociado al Carcinoma de Células Escamosas)

ORINAS
20170313 Antibiograma (14 Antibióticos) 48-72 horas

20170318 Cloro Orina 24h 24-48 horas

20170320 Creatinina Orina 24h 24-48 horas

20170314 Glucosa Orina 24h 24-48 horas

20170319 Iones Orina 24h 24-48 horas

20170317 Potasio Orina 24h 24-48 horas

24-48 horas

24-48 horas

24-48 horas

24-48 horas



CÓDIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA

20170315 Proteínas Totales Orina 24h 24-48 horas

20170311 Sistemático de Orina 24-48 horas

20170316 Sodio Orina 24h 24-48 horas

20170321 Urea Orina 24h 24-48 horas

20170312 Urocultivo 24-48 horas

LÍQUIDO  CEFALORRAQUÍDEO
20170324 Albúmina LCR 24-48 horas

20170322 Estudio Macroscópico y Microscópico de LCR 24-48 horas

20170323 Glucosa LCR 24-48 horas

20170326 Inmunoglobulina G LCR 24-48 horas

20170327 Inmunoglobulinas A,G,M LCR 24-48 horas

20170325 Lactato Deshidrogenasa LCR 24-48 horas

MICROBIOLOGÍA
20170329 Antibiograma 48-72 horas

20170330 Tincion Gram 24-48 horas

20170328 Urocultivo 24-48 horas

PERFILES ANALÍTICOS
20170349 Ateropanel (Perfil Bioquímico de Riesgo Vascular) 7 días

20170332 Bioquímica General Completo (22 Parámetros) + Hemograma 24-48 horas

20170333 Bioquímica Seguimiento (16 Parámetros) + Hemograma 24-48 horas

20170334 Estudio de Coagulación 24-48 horas

20170348 Estudio de Estado Antioxidante (TAS) 7 días

20170350 Grasopanel (Sindrome Metabólico) 7 días

20170345 Inmunoglobulina E Total (Alergias) 24-48 horas

20170346 Inmunoglobulinas A, G, M 24-48 horas

20170344 Marcadores Anemia 24-48 horas

20170340 Marcadores Tumorales Hígado /Digestivo 24-48 horas

20170343 Marcadores Tumorales Mama 24-48 horas

20170342 Marcadores Tumorales Próstata 24-48 horas

20170341 Marcadores Tumorales Útero /Ovario 24-48 horas

20170335 Orina_ Sistemático 24-48 horas

20170336 Orina_ Sistemático + Urocultivo 24-48 horas

20170351 Osteopanel (Metabolismo Óseo) 7 días

20170331 Perfil 0 (Reconocimiento Empresa) 24-48 horas

(Hemograma Con Fórmula, 5 Parámetros Bioquímica, Orina)

20170347 Perfil Estado Inmunitario 24-48 horas

20170338 Perfil Hormonal Completo 3 días

20170339 Perfil Hormonal Hipofisario 24-48 horas

20170337 Perfil Hormonal Tiroideo 24-48 horas



Nota:
Este listado es un extracto del catálogo de laboratorio que incluye las pruebas mas solicitadas en la práctica clínica. 
Para cualquier prueba adicional,  por favor, póngase en contacto con el laboratorio.



LABORATORIO ANÁLISIS CLÍNICOS

2020

LISTADO DE PRUEBAS POR ORDEN ALFABÉTICO



CODIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA ÁREA 

20170281 17-Beta-Estradiol Suero 24-48 horas HORMONAS

20170214 Ácido Fólico 24-48 horas MARCADORES ANEMIA

20170116 Ácido Úrico 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170257 Acido Valproico Suero 24-48 horas NIVELES FÁRMACOS

20170130 Albúmina 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170324 Albúmina LCR 24-48 horas LÍQUIDO  CEFALORRAQUÍDEO

20170138 Aldolasa 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170297 Alfa-Fetoproteína (AFP) 24-48 horas MARCADORES TUMORALES

20170139 Amilasa 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170234 Aminoácidos (Cuantitativo) Suero 8 días NUTRICIÓN

20170286 Androstendiona Delta-4 Suero 2 días HORMONAS

20170154 Anti Estreptolisinas (ASLO) 3 días AUTOINMUNIDAD

20170329 Antibiograma 48-72 horas MICROBIOLOGÍA

20170313 Antibiograma (14 Antibióticos) 48-72 horas ORINAS

20170266 Antibióticos NIVELES FÁRMACOS

20170168 Anticuerpos Anti Células Parietales 4 días    AUTOINMUNIDAD

20170165 Anticuerpos Anti Microsomales (TPO) 2 días AUTOINMUNIDAD

20170166 Anticuerpos Anti Tiroglobulina 2 días AUTOINMUNIDAD

20170164 Anticuerpos Anti Tiroideos Suero 2 días AUTOINMUNIDAD

20170162 Anticuerpos Anti-Cardiolipina IgG 4 días    AUTOINMUNIDAD

20170163 Anticuerpos Anti-Cardiolipina IgM 4 días    AUTOINMUNIDAD

20170158 Anticuerpos Anti-DNA Nativo 3 días AUTOINMUNIDAD

20170157 Anticuerpos Anti-Histona 6 días AUTOINMUNIDAD

20170155 Anticuerpos Antinucleares (Ana) 4 días    AUTOINMUNIDAD

20170174 Anticuerpos Citoplasma de Neutrofilos (ANCAS) IgG 3 días AUTOINMUNIDAD

20170159 Anticuerpos ENA (RNP/SM) 6 días AUTOINMUNIDAD

20170161 Anticuerpos ENA (SCL-70) 6 días AUTOINMUNIDAD

20170160 Anticuerpos ENA (SS-A/SS-B) 6 días AUTOINMUNIDAD

20170172 Anticuerpos Endomisio IgA 3 días AUTOINMUNIDAD

20170175 Anticuerpos Factor Intrínseco Suero 4 días    AUTOINMUNIDAD

20170170 Anticuerpos Gliadina IgA Suero 4 días    AUTOINMUNIDAD

20170171 Anticuerpos Gliadina Péptidos Deaminados IgA 8 días AUTOINMUNIDAD

20170156 Anticuerpos Péptido Cíclico Citrulinado 5 días AUTOINMUNIDAD

20170167 Anticuerpos Receptores TSH Suero 3 días AUTOINMUNIDAD

20170169 Anticuerpos Transglutaminasa IgA 4 días    AUTOINMUNIDAD

20170264 Antidepresivos NIVELES FÁRMACOS

20170296 Antígeno Carcinoembrionario (CEA) 24-48 horas MARCADORES TUMORALES

20170299 Antígeno Prostático Específico Libre (PSA Libre) 24-48 horas MARCADORES TUMORALES

20170298 Antígeno Prostático Específico Total (PSA Total) 24-48 horas MARCADORES TUMORALES

20170254 Antioxidantes Totales (TAS) 5 días NUTRICIÓN

20170265 Antipsicóticos NIVELES FÁRMACOS

20170208 Apolipoproteina A1 24-48 horas MARCADORES RIESGO VASCULAR

20170209 Apolipoproteína B 24-48 horas MARCADORES RIESGO VASCULAR

20170210 Apolipoproteína E 3 días MARCADORES RIESGO VASCULAR

20170349 Ateropanel (Perfil Bioquimico De Riesgo Vascular) 7 días PERFILES ANALÍTICOS

20170279 β-Gonadotrofina Corionica Humana Suero 3 días HORMONAS

20170127 Bilirrubina Directa 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170128 Bilirrubina Indirecta 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170126 Bilirrubina Total 24-48 horas BIOQUÍMICA



CODIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA ÁREA 

20170332
Bioquímica General Completo (22 Parámetros) + 
Hemograma

24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170333 Bioquímica Seguimiento (16 Parámetros) + Hemograma 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170306 BTA (Marcador Tumoral Vejiga) Orina 8 días MARCADORES TUMORALES

20170301 CA 125 24-48 horas MARCADORES TUMORALES

20170302 CA 15.3 24-48 horas MARCADORES TUMORALES

20170300 CA 19.9 24-48 horas MARCADORES TUMORALES

20170122 Calcio 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170294 Calcitonina Suero 3 días BIOMARCADORES ÓSEOS

20170260 Carbamazepina Suero 24-48 horas NIVELES FÁRMACOS

20170290
Catecolaminas Fraccionadas Plasma (Adre, Noradre, 
Dopam)

8 días NEUROTRANSMISORES

20170203 CK-MB 24-48 horas MARCADORES CARDIACOS

20170149 Cloro 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170318 Cloro Orina 24h 24-48 horas ORINAS

20170246 Cobre Orina 5 días NUTRICIÓN

20170247 Cobre Suero 3 días NUTRICIÓN

20170118 Colesterol HDL 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170198 Colesterol HDL 24-48 horas ESTUDIO LIPÍDICO

20170120 Colesterol LDL (Friedewald) 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170200 Colesterol LDL (Friedewald) 24-48 horas ESTUDIO LIPÍDICO

20170119 Colesterol LDL Medido 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170199 Colesterol LDL Medido 24-48 horas ESTUDIO LIPÍDICO

20170117 Colesterol Total 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170197 Colesterol Total 24-48 horas ESTUDIO LIPÍDICO

20170189 Complemento C3 3 días INMUNIDAD

20170190 Complemento C4 3 días INMUNIDAD

20170191 Complemento CH50 4 días INMUNIDAD

20170109 Coombs Directo 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170110 Coombs Indirecto 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170272 Cortisol 24-48 horas HORMONAS

20170135 Creatinfosfokinasa 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170202 Creatinfosfokinasa Total  24-48 horas MARCADORES CARDIACOS

20170125 Creatinina 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170320 Creatinina Orina 24h 24-48 horas ORINAS

20170114 Curva De Glucemia (3 Puntos) 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170303 CYFRA 21.1 MARCADORES TUMORALES

20170285 Dehidroepiandrosterona Sulfato Suero 3 días HORMONAS

20170293 Deoxipiridinolinas (DPD) Orina (Cross-Links) 24-48 horas BIOMARCADORES ÓSEOS

20170183 Diamino Oxidasa (DAO) Actividad (Migraña) 22 días ALERGIAS

20170263 Digoxina Suero 3 días NIVELES FÁRMACOS

20170255 Drogas de Abuso Orina (Panel 10 Drogas) 24-48 horas NIVELES FÁRMACOS

20170304 Enolasa Neuronal Específica (NSE) MARCADORES TUMORALES

20170146 Enzima Convertidora de Angiotensina (ECA) Suero 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170334 Estudio de Coagulación 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170348 Estudio de Estado Antioxidante (TAS) 7 días PERFILES ANALÍTICOS

20170322 Estudio Macroscopico y Microscópico de LCR 24-48 horas LÍQUIDO  CEFALORRAQUÍDEO

20170196 Factor de Necrosis Tumoral (TNF-Alfa) 8 días INMUNIDAD

20170218 Factor Intrínseco Anticuerpos Suero 4 días MARCADORES ANEMIA

24-48 horas

24-48 horas



CODIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA ÁREA 

20170153 Factor Reumatoide (FR) 3 días AUTOINMUNIDAD

20170256 Fenitoína Suero 24-48 horas NIVELES FÁRMACOS

20170258 Fenobarbital Suero 24-48 horas NIVELES FÁRMACOS

20170216 Ferritina 24-48 horas MARCADORES ANEMIA

20170107 Fibrinogeno 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170131 Fosfatasa Alcalina 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170291 Fosfatasa Alcalina Ósea 24-48 horas BIOMARCADORES ÓSEOS

20170123 Fósforo 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170103 Frotis Sangre Periférica  24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170134 Gamma GT 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170113 Glucosa 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170323 Glucosa LCR 24-48 horas LÍQUIDO  CEFALORRAQUÍDEO

20170314 Glucosa Orina 24h 24-48 horas ORINAS

20170141 Glucosa-6-Fosfato Deshidrogenasa 4 días BIOQUÍMICA

20170143 Glutation Peroxidasa Sangre Total 15 días BIOQUÍMICA

20170142 Glutation Reductasa Suero/Eritrocitos 6 días BIOQUÍMICA

20170132 GOT/ASAT 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170133 GPT/ALAT 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170350 Grasopanel (Sindrome Metabólico) 7 días PERFILES ANALÍTICOS

20170111 Grupo Sanguineo Y RH 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170112 Hemoglobina Glicosilada 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170101 Hemograma con Fórmula Leucocitaria 5 Subpoblaciones 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170219 Hepatitis A Anticuerpos IgG 3 días SEROLOGÍA

20170220 Hepatitis A Anticuerpos IgM 3 días SEROLOGÍA

20170223 Hepatitis B Anticuerpos Core  IgG 3 días SEROLOGÍA

20170224 Hepatitis B Anticuerpos Core  IgM 3 días SEROLOGÍA

20170222 Hepatitis B Anticuerpos Superficie 3 días SEROLOGÍA

20170221 Hepatitis B Antigeno Superficie 3 días SEROLOGÍA

20170225 Hepatitis C Anticuerpos IgG 3 días SEROLOGÍA

20170226 Hepatitis C Anticuerpos IgM 6 días SEROLOGÍA

20170215 Hierro 24-48 horas MARCADORES ANEMIA

20170182 Histamina Ultrasensible Orina 15 días ALERGIAS

20170181 Histamina Ultrasensible Sangre 15 días ALERGIAS

20170173 HLA DQ2/DQ8 (Celiaquia) 11 días AUTOINMUNIDAD

20170207 Homocisteina Total 24-48 horas MARCADORES RIESGO VASCULAR

20170282 Hormona Adrenocorticotropa (ACTH) 24-48 horas HORMONAS

20170283 Hormona Anti Mulleriana (AMH) Plasma 4 días HORMONAS

20170280 Hormona de Crecimiento (GH) Suero 24-48 horas HORMONAS

20170274 Hormona Foliculoestimulante (FSH) 24-48 horas HORMONAS

20170275 Hormona Luteinizante (LH) 24-48 horas HORMONAS

20170267 Hormona Tiroestimulante (TSH) 24-48 horas HORMONAS

20170177 Ig E Especifica (CAP System) 3 días ALERGIAS

20170178 Ig E Especifica Panel Multiple 3 días ALERGIAS

20170179 IgE Especifica Alérgenos Especiales (CAP System) 5 días ALERGIAS

20170201 Índices Aterogénicos 24-48 horas ESTUDIO LIPÍDICO

20170187 Inmunoglobulina A 24-48 horas INMUNIDAD

20170176 Inmunoglobulina E Total 24-48 horas ALERGIAS

20170345 Inmunoglobulina E Total (Alergias) 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS



CODIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA ÁREA 

20170186 Inmunoglobulina G 24-48 horas INMUNIDAD

20170326 Inmunoglobulina G LCR 24-48 horas LÍQUIDO  CEFALORRAQUÍDEO

20170185 Inmunoglobulina M 24-48 horas INMUNIDAD

20170188 Inmunoglobulinas  A, G, M 24-48 horas INMUNIDAD

20170346 Inmunoglobulinas A, G, M 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170327 Inmunoglobulinas A,G,M LCR 24-48 horas LÍQUIDO  CEFALORRAQUÍDEO

20170287 Insulin-Like Growth Factor-1 (Somatomedina C) 3 días HORMONAS

20170195 Interleucina 10 11 días INMUNIDAD

20170192 Interleucina 1-Beta 22 días INMUNIDAD

20170193 Interleucina 6 4 días INMUNIDAD

20170194 Interleucina 8 11 días INMUNIDAD

20170150 Iones (Na+,K+,Cl-) 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170319 Iones Orina 24h 24-48 horas ORINAS

20170136 Lactato Deshidrogenasa 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170325 Lactato Deshidrogenasa LCR 24-48 horas LÍQUIDO  CEFALORRAQUÍDEO

20170137 Lactato Plasma 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170261 Lamotrigina Suero 5 días NIVELES FÁRMACOS

20170244 Leptina Suero 28 días NUTRICIÓN

20170259 Levetiracetam Suero 5 días NIVELES FÁRMACOS

20170140 Lipasa 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170212 Lipoproteina (A) 5 días MARCADORES RIESGO VASCULAR

20170262 Litio Suero 24-48 horas NIVELES FÁRMACOS

20170124 Magnesio 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170245 Magnesio 24-48 horas NUTRICIÓN

20170344 Marcadores Anemia 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170340 Marcadores Tumorales Hígado /Digestivo 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170343 Marcadores Tumorales Mama 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170342 Marcadores Tumorales Próstata 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170341 Marcadores Tumorales Útero /Ovario 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170309 Melanoma Inhibitory Activity (MIA) Suero 16 días MARCADORES TUMORALES

20170206 Microalbúmina/Creatinina Orina 3 días MARCADORES RIESGO VASCULAR

20170205 Mioglobina Orina / Suero 24-48 horas MARCADORES CARDIACOS

20170233 Mycobacterium Tuberculosis Anticuerpos IgG 16 días SEROLOGÍA

20170232 Mycobacterium Tuberculosis Anticuerpos IgM 16 días SEROLOGÍA

20170335 Orina_ Sistematico 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170336 Orina_ Sistematico + Urocultivo 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170351 Osteopanel (Metabolismo Óseo) 7 días PERFILES ANALÍTICOS

20170331 Perfil 0 (Reconocimiento Empresa) 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170347 Perfil Estado Inmunitario 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170338 Perfil Hormonal Completo 3 días PERFILES ANALÍTICOS

20170339 Perfil Hormonal Hipofisario 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170337 Perfil Hormonal Tiroideo 24-48 horas PERFILES ANALÍTICOS

20170148 Potasio 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170317 Potasio Orina 24h 24-48 horas ORINAS

20170108 Productos Degradación Fibrinogeno (D-dímero) 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170278 Progesterona Suero 3 días HORMONAS

20170273 Prolactina 24-48 horas HORMONAS

20170152 Proteína C Reactiva (Pcr) 24-48 horas AUTOINMUNIDAD



CODIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA ÁREA 

20170211 Proteína C Reactiva Ultrasensible 3 días MARCADORES RIESGO VASCULAR

20170308 Proteína Epididimal Humana 4 (HE-4) Suero    MARCADORES TUMORALES

20170310 Proteína S-100b Suero 5 días MARCADORES TUMORALES

20170129 Proteínas Totales 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170315 Proteínas Totales Orina 24h 24-48 horas ORINAS

20170184 Proteinograma Suero 3 días INMUNIDAD

20170295 PTH Intacta 24-48 horas BIOMARCADORES ÓSEOS

20170180 Rast Medicamentos Suero (Alérgeno Unidad) 5 días ALERGIAS

20170145 Renina Actividad (Angiotensina) Plasma 6 días BIOQUÍMICA

20170104 Reticulocitos 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170230 RPR -Carbón (Lues) 24-48 horas SEROLOGÍA

20170307 Sangre Oculta en Heces (3 Muestras) 24-48 horas MARCADORES TUMORALES

20170305
SCC (Antigeno Asociado Al Carcinoma De Células 
Escamosas)

3 días MARCADORES TUMORALES

20170249 Selenio 6 días NUTRICIÓN

20170289 Serotonina Suero 4 días NEUROTRANSMISORES

20170288 SHBG (Sex Hormone Binding Globulin) Suero 3 días HORMONAS

20170311 Sistematico De Orina 24-48 horas ORINAS

20170147 Sodio 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170316 Sodio Orina 24h 24-48 horas ORINAS

20170144 Superóxido Dismutasa Sangre Total 15 días BIOQUÍMICA

20170253 Test Senisbilidad Alimentaria 150 Alimentos Vegano 7-10 días NUTRICIÓN

20170252 Test Sensibilidad Alimentaria 132 Alimentos 7-10 días NUTRICIÓN

20170250 Test Sensibilidad Alimentaria 206 Alimentos 7-10 días NUTRICIÓN

20170251 Test Sensibilidad Alimentaria 88 Alimentos 7-10 días NUTRICIÓN

20170277 Testosterona Libre Suero 4 días HORMONAS

20170276 Testosterona Total 24-48 horas HORMONAS

20170105 Tiempo de Protrombina 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170106 Tiempo Parcial Tromboplastina Activa 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170330 Tinción Gram 24-48 horas MICROBIOLOGÍA

20170284 Tiroglobulina 3 días HORMONAS

20170268 Tiroxina (T4) Libre 24-48 horas HORMONAS

20170270 Tiroxina (T4) Total 3 días HORMONAS

20170217 Transferrina 4 días MARCADORES ANEMIA

20170151 Transferrina Deficiente en Carbohidratos Suero 4 días BIOQUÍMICA

20170229 Treponema Pallidum Anticuerpos IgM 4 días SEROLOGÍA

20170228
Treponema Pallidum Inhibición Hemaglutinación 
(TPHA Lúes)

3 días SEROLOGÍA

20170121 Triglicéridos 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170269 Triyodotironina (T3) Libre 3 días HORMONAS

20170271 Triyodotironina (T3) Total 3 días HORMONAS

20170204 Troponina I 24-48 horas MARCADORES CARDIACOS

20170115 Urea 24-48 horas BIOQUÍMICA

20170321 Urea Orina 24h 24-48 horas ORINAS

20170312 Urocultivo 24-48 horas ORINAS

20170328 Urocultivo 24-48 horas MICROBIOLOGÍA

20170231 VDRL Suero 3 días SEROLOGÍA

20170102 Velocidad Sedimentación Globular 24-48 horas HEMATOLOGÍA

20170227 VIH Anticuerpos-1/2 + Ag P24 3 días SEROLOGÍA

24-48 horas



CODIGO PRUEBAS PLAZO ENTREGA ÁREA 

20170235 Vitamina A (Retinol) 6 días NUTRICIÓN

20170236 Vitamina B1 (Tiamina) 11 días NUTRICIÓN

20170213 Vitamina B12 24-48 horas MARCADORES ANEMIA

20170237 Vitamina B12 24-48 horas NUTRICIÓN

20170238 Vitamina B2 22 días NUTRICIÓN

20170239 Vitamina B6 Plasma 8 días NUTRICIÓN

20170240 Vitamina C Plasma# Tubo Especial 16 días NUTRICIÓN

20170242 Vitamina D 1.25 Dihidroxi 6 días NUTRICIÓN

20170241 Vitamina D 25 Hidroxi (Vitamina D3) 24-48 horas NUTRICIÓN

20170292 Vitamina D 25 Hidroxi (Vitamina D3) 24-48 horas BIOMARCADORES ÓSEOS

20170243 Vitamina E (Alfa-Tocoferol) Suero 6 días NUTRICIÓN

20170248 Zinc Suero 3 días NUTRICIÓN



Nota:
Este listado es un extracto del catálogo de laboratorio que incluye las pruebas mas solicitadas en la práctica clínica. 
Para cualquier prueba adicional,  por favor, póngase en contacto con el laboratorio.




